IBASS
Processo n°./.4/4_V20'_':.
Da ar.f• Fls2f2._
Rubri

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

IBASS INSTITUTO DE BENEFÍCIOS E ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SAQUAREMA

PORTARIA N° 055/2021

A Sra Nilmar Epaminondas da Silva, Presidente do IBASS - Instituto de Beneficio e
Assistência dos Servidores Municipais de Saquarema, Estado do RJ, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO o preenchimento dos pressupostos legais contidos no artigo 40 §
7° 1 da CRFB com redação da EC 41/2003;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder o benefício de pensão ao (a) beneficiário (a) Sra (a) Elena da
Cunha Nunes, cônjuge, inscrito (a) no CPF sob o n° 997.405.757-49 e fixar os
proventos integrais no valor R$ 1.240,91 (Mil duzentos e quarenta reais e noventa e
um centavos) contido na planilha de cálculo fls n° 11, em decorrência do falecimento
em 28 de Agosto de 2021 do servidor inativo sr° Ademario Macedo Nunes, matricula:
0272-2,trabalhador braçal, nível: 1.3, conforme processo do IBASS, n°
2021.07.19610P (143/2021) a partir desta data, até posterior deliberação.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. Com  efeitos retroativos a data do óbito.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Saquarema-RJ,01 de outubro de 2021.

Nilmar Epa
President

as da Silva
do IBASS

IBASS
Processo n°

Rubric

A VACINA CHEGOU, MAS
O RISCO NÃO ACABOU

Os cuidados devem continuar!

Limpe Obigialg e
auperfieles

Ano 111 • N° 747
Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 D.O.S

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais conferidas
pelo art. 8 do Decreto Municipal n° 491 de
13 de julho de 2005;
Considerando o cumprimento do perío-
do de 03 (três) anos de estágio probatório
como estabelece o artigo 41 da Consti-
tuição Federal, com redação dada pela
Emenda Constitucional n° 19 de 04 de
junho de 1998, combinado com o Estatuto
do Servidor municipal;
Considerando parecer de homologação
expedido pela Comissão de Avaliação
de Estágio Probatório dos integrantes do
Quadro Permanente de Servidores do
,Município de Saquarema, constituída pela
Portaria n° 024 de 04 de janeiro de 2021
em razão da aprovação na avaliação es-
pecial de desempenho;
RESOLVE
Declarar que foram aprovados no Estágio
Probatório, e consequentemente estabili-
za o vínculo público, os seguintes servido-
res admitidos e empossados através do
Concurso Público n° 01/2015, lotados na
Secretaria Municipal de Educação:

kmdn Mu Cargo „
rã "a.

go..eli ....;:.
Mune. TM Rauto vai mornmps 14.(grl: 2}5Yr.: e
Atanada SM ken /0}1 elnr12. geie,: Zgggra e
Card" ck .les. ea: em...fienegauete nom,: 0UY.Ç e
Ca gli Caldeu AlmUnglo 1h21 kh1.1.1. emen nome e
Mn garg Cdegebo Orçar* Sere eg,  p.,e. ttel,212 124:.252 V
Arai. lomba Corta ,2C! Prema Kr2 4,114 C,Clee 11.1112:ll e
Jegefire Dark. tiro, ,m.t mmodel tletell Itle Se 54
Mel &Mn Lha Ima 150: ....Co. flor, Melte te

N. Ne. eke. da ele em PLIW11.11 C1422911 MU': e,
A. Ceeke le Metia Nue= na,  em.. flor; .!Wl2.:2E Il

Wel. Oubino da SM NIMGI MI,  ...um MO: PO. MI= 5 ,27Z e
MA Portugal Gonu e.1.1 .......1 ecnoe nerrà ia
PeidneSiM rim erma. etreg Ren.M. le
lione, Dam Rch gr},  whommuecideow ULTZ ,̀7 i7Vng:
Veto Feie ta ela Tetaira Mr,.., PM,k., 1=27 4= O

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se
Saquarema, 01 de outubro de 2021.
Willy de Barros Coutinho
Presidente da Comissão de Avaliação de
Estágio Probatório
Portaria n° 024 de 04/01/2021

PORTARIA N° 01
DE 01 DE JULHO DE 2021

(Publicado no D.O.S. Edição n° 699 em
02 de agosto de 2021).

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBA-
TÓRIO dos integrantes do Quadro Per-
manente de Servidores do Município de
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, no

uso de suas atribuições legais conferidas
pelo art. 8 do Decreto Municipal n° 491 de
13 de julho de 2005;
Considerando o cumprimento do perío-
do de 03 (três) anos de estágio probatório
como estabelece o artigo 41 da Consti-
tuição Federal, com redação dada pela
Emenda Constitucional n° 19 de 04 de
junho de 1998, combinado com o Estatuto
do Servidor municipal;
Considerando parecer de homologação
expedido pela Comissão de Avaliação
de Estágio Probatório dos integrantes do
Quadro Permanente de Servidores do
Município de Saquarema, constituída pela
Portaria n° 024 de 04 de janeiro de 2021
em razão da aprovação na avaliação es-
pecial de desempenho;
RESOLVE
Declarar que foi aprovado no Estágio Pro-
batório, e consequentemente estabiliza o
vínculo público, o seguinte servidor admi-
tido e empossado através do Concurso
Público n° 01/2015, lotado na Secretaria
Municipal de Obras Públicas:

kat( arte ene Me
Aárisio

atua ,„
k:',,'"

Idic." cieis
rampa

AkedtiondosAr# ron! afamem 11C M; tra.ã 11

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se
Saquarema, 01 de outubro de 2021.
Willy de Barros Coutinho
Presidente da Comissão de Avaliação de
Estágio Probatório
Portaria n° 024 de 04/01/2021
*Republicado por Incorreção

Leve as sleos 	Use eito& 	Use MgeCerg
em gol

SECRETARIA MUNICIPAL
DE URBANISMO

AUDIÊNCIA PÚBLICA DE
APRESENTAÇÃO DA MINUTA

DO PLANO DIRETOR DE DESEN-
VOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Nos Termos do Decreto n° 2.165/2021
que estabelece no rol das atribuições
da Secretaria Municipal de Urbanismo a
realização de Audiências Públicas obje-
tivando o atendimento da Lei Federal n°
10.257/2001, o Poder Executivo, por meio
da Secretaria Municipal de Urbanismo,
torna pública a convocação para a AUDI-
ÊNCIA PÚBLICA que será realizada no
dia 26 de outubro do corrente ano, às 15
horas, de forma presencial nos termos do
Decreto de Flexibilização n° 2.180/2021,
com a capacidade de 80%, e com sistema
de transmissão ao vivo (online), no Plená-
rio da Câmara Municipal, situada à Rua
Coronel Madureira, Centro — Saquarema.
Felipe de Oliveira Araújo.
Secretário Municipal de Urbanismo

IBASS

PORTARIA N° 055/2021
A Sr° Nilmar Epaminondas da Silva,
Presidente do IBASS - Instituto de Bene-
ficio e Assistência dos Servidores Munici-
pais de Saquarema, Estado do RJ, no uso
de suas atribuições legais;
Considerando o preenchimento dos
pressupostos legais contidos no artigo
40 § 7° 1 da CRFB com redação da EC
41/2003;
RESOLVE:
Art. 1° Conceder o benefício de pensão ao
(a) beneficiário (a) Sra (a) Elena da Cunha
Nunes, cônjuge, inscrito (a) no CPF sob
o n° 997.405.757-49 e fixar os proventos
integrais no valor R$ 1.240,91 (Mil du-
zentos e quarenta reais e noventa e um
centavos) contido na planilha de cálculo
fls n° 11, em decorrência do falecimen-
to em 28 de Agosto de 2021 do servidor
inativo sr° Ademario Macedo Nunes, ma-

05